UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VHTT - TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác trẻ em 6 tháng đầu năm và

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Công văn số: 138/LĐTBXH ngày 23/5/2024 của Phòng

LĐTB&XH huyện về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện công tác trẻ em 6

tháng đầu năm 2024. Trung tâm VHTT - TDTT huyện báo cáo kết quả công tác

thông tin tuyên truyền như sau:

I. Kết quả thực hiện

1. Tổ chức các hoạt động thông tin truyền thông, tuyên truyền cổ động trực

quan, tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, trang thông tin điện tử đơn vị, Fanpage Facebook, màn hình Led, trên hệ

thống phát thanh về công tác bảo vệ chăm sóc, giáo dục trẻ em.

2. Tuyên truyền về các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước về chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em về phòng chống tai nạn thương

tích, đặc biệt là đuối nước, tai nạn giao thông….

3. Sản xuất các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về công tác bảo vệ chăm

sóc, giáo dục trẻ em. Bố trí thời gian, thời lượng, tần suất phát sóng phù hợp,

bảo đảm hiệu quả công tác tuyên truyền.

II. Kế hoạch 6 tháng cuối năm hoặc năm 2024

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật

nhằm nâng cao nhận thức và kỹ năng thực hiện quyền tham gia của trẻ em vào

các vấn đề xã hội, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của

các cấp, các ngành, của gia đình và toàn xã hội trong việc bảo vệ, chăm sóc trẻ

em.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác trẻ em 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Trung tâm VHTT - TDTT huyện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Phòng LB-TB, XH huyện;

- Lưu: VT.
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Hải

		2024-05-31T13:50:26+0700

		2024-05-31T14:59:50+0700

		2024-05-31T14:59:50+0700

		2024-05-31T14:59:50+0700

		2024-05-31T14:59:50+0700